
 
 
 
 
 
 
          ПРИЈЕДЛОГ 
 
 
 
 
 

 
О Д Л У К А 

о давању овлаштења Градоначелнику за закључење уговора о пословној сарадњи између 
Предузећа за поштански саобраћај Републике Српске а.д. Бања Лука и Града Прњавор 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                    ПРЕДЛАГАЧ:  Градоначелник 
                    ОБРАЂИВАЧ: Одсјек за јавне набавке,  
                                                                                                      правна питања и прописе 
 
 
 
 
 
Прњавор, април 2025. године 
 
 
 
 



 
 

На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“ бр. 97/16, 36/19 и 61/21), члана 37. Статута Града Прњавор („Службени гласник 
Града Прњавор“, број 11/23) и чл.161. и 201. став 1. Пословника о раду Скупштине Града 
Прњавор („Службени гласник Града Прњавор“, бр. 17/23, 29/23 и 9/24) Скупштина Града 
Прњавор, на __. сједници одржаној дана __________. године донијела је 

 
О Д Л У К У 

о давању овлаштења Градоначелнику за закључење уговора о пословној сарадњи између 
Предузећа за поштански саобраћај Републике Српске а.д. Бања Лука и Града Прњавор 

 
 

Члан 1. 
 

Скупштина Града Прњавор даје овлаштење Градоначелнику за закључење уговора 
о пословној сарадњи између Предузећа за поштански саобраћај Републике Српске а.д. 
Бања Лука (у даљем тексту: Поште Српске), са једне стране и Града Прњавор (у даљем 
тексту: Град Прњавор), са друге стране. 
 

Члан 2. 
 

(1) Предмет уговора је сарадња у раду издвојеног шалтера Поште 78430 Прњавор  
у Кулашима, а у сврху обављања поштанске дјелатности. 

(2) Уговором ће бити одређено да су уговорне стране сагласне да „Поште Српске“  
закључе уговор о закупу пословног простора са Кузмановић Живојином са мјесечном 
закупнином од 300,00 КМ, увећано за порез на доходак, а да Град Прњавор суфинансира 
„Поштама Српске“ трошкове закупнине у износу од 2.400,00 КМ на годишњем ниову, 
односно износ од 200,00 КМ, на мјесечном нивоу, по испостављеној фактури. 

(3) Уговор се закључује на период од пет година, уз могућност продужења. 
 

Члан 3. 
 

  Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у „Службеном  
гласнику Града Прњавор“. 
 
 
Број: 01-_______                               ПРЕДСЈЕДНИК                                  
Датум: ____2025. године                                                               СКУПШТИНЕ ГРАДА  
Прњавор,                                                   Дражен Микић 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

ПРАВНИ ОСНОВ 
Правни основ за доношење ове одлуке садржан је у члану 39. Закона о локалној  

         самоуправи („Службени гласник Републике Српске“ бр. 97/16, 36/19 и 61/21) и члану 37.  
         Статута Града Прњавор („Службени гласник Града Прњавор“, број 11/23). 
 

                                                             
РАЗЛОЗИ ЗА ДОНОШЕЊЕ 

Предузеће за поштански саобраћај Републике Српске а.д. Бања Лука доставило је 
приједлог за успостављање пословне сарадње – суфинансирања трошкова закупа на 
издвојеном шалтеру поште у Кулашима. 

У приједлогу наводе да предлажу пословну сарадњу у смислу суфинансирања 
трошкова закупа на издвојеном шалтеру Поште у Кулашима. Даље наводе да је издвојени 
шалтер Кулаши донедавно обављао своју дјелатност у пословном простору „Бање 
Кулаши“, те да су морали су изаћи из овог простора, јер је „Бања Кулаши“ изразила 
потребу за промјеном намјене овог простора. 

Обзиром да овај шалтер послује негативно, Поште Српске немају економску 
оправданост да послују у Кулашима, а пресељењем на нову локацију се само повећава 
губитак, јер су трошкови закупа и већи него што су били. 

Имајући у виду да се Поштама Српске, као и Граду Прњавор обраћала Мјесна 
заједница Кулаши са молбом да се овај шалтер не затвара, ради потребе становника, 
наводе да су спремни продужити пословање овог шалтера, уколико би Град Прњавор био 
у могућности да суфинансира дио закупа у износу од 200,00 КМ, на мјесечном нивоу, а 
преостали дио закупа би сносиле Поште Српске, због чега предлажемо доношење ове 
одлуке. 

Обзиром да није у питању сложен или обиман општи акт, односно акт за који је 
другим прописима предвиђена јавна расправа, у складу са чланом 201. став 1. Пословника 
о раду Скупштине Града Прњавор („Службени гласник Града Прњавор“, бр. 17/23, 29/23 
и 9/24), подносимо приједлог општег акта, јер сматрамо да исти није потребно претходно 
разматрати у нацрту, те да су испуњени услови за доношење акта по скраћеном поступку. 

 
 

  МАТЕРИЈАЛНА СРЕДСТВА 
За провођење ове одлуке потребно је обезбиједити средства у буџету града.  

 
 
                                                
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


